PODER LEGISLATIVO DE

L®9jsh.tívo Fort'® ® Transparrntc

JÚROV-(A)'

Assunto: REQUERIMENTO N °

Senhor Presidente,

®

/2024
mi
H    EHriE  #

J,  .   !,   =    L,

dn
PRE8' €NTE

O(A)   Vereador(a),   JOSÉ   MARDÔNI0   CAVALCANIE   DE   ALCÂNTARAS,

que   a   este   subscreve,   no   uso   de   suas   atribuições   legajs   conféridas   pelo

regimento  intemo,  solicita  a  vossa  excelência  que  seja  submetido  o  presente

requerimento para apreciação do plenário, e posterior envio ao (à) Chefe do Poder

Executivo   Municipal   de   Meruoca,   JOSÉ   IIERTON   ALVES   DE   SOUZA,

REQUERENDO-LHE  que  o  prefeito Municipal  de  Meruoca  viabilize  um  local

adequado, servidores capacitados e, em tempo, fomaljze uma parceria junto MM.

Sr. Juiz da 24° zona eleitoral, o Dr.  Wyrllenson Flávio  Soares Barbosa e o Chefe

de  Cartório  eleitoral  o  Sr.  Geovane  Moreira  Brandão,  a  fim  de  atender  as

demandas  dos  munícipes  que  pretendem  obter  o  título  eleitoral

ou  mesmo  a  realização  da  transferência/  mudança  de  local  para

a  votação  e,  com  efeito,  evitar  a  translocação  dos  cidadãos  para

regiões  fora  da  sede  por  falta  desse  atendimento.

JUSTIFICATIVA:

0  pedido  fundamenta-se  na  ne€essidade  da rea]ização  de  serviços  e  ações  que  irão

garantir  a  promoção  e  manutenção  dos  direitos  Íúndamentais  de  nossos  munícipes.
Buscando-se, assim, promover melhorias em nossa Cidade.

de 2024.

@    CNPJ:  35.048.396/0001-21  -C.G.F. 06.620.401~2           ®RUASÃOJOSÉ, 51. MERUOCA-CE

® (088) 36491219        e-wwvmamarameruocaim.gwbí    © @camaíademeruoca     E=  diretona@camaíameruoca ce.gov.br